
Pokrok Západu

Každý český farnář
kou a my bycnom vsem svatým
děkovali kdyby všechny dopisy

jež nás dochází byly tak dobře

jest první mezi národy Dnes jest
Londýn střediskem světového ob-

chodu Hlavní export zboží vy

ze jen skrovné veškery pnvoz
na ostrovy filipínské ze všech částí
celého světa obnáší pouze $io-00000- 0

a na zrůst jeho není ani

C=ÍCC0 AKnU!=o
aejlepilho poieakai ccaiým tvrdým

dřívím ve Státu Wlsconslo

Tento poseniek jsem jeltl nikdy nenabídnul
prodeji neboť dřiví na tom samám Jest ve-

lice cenná Posemek ten leii ponte od H do S

mil od Haiia-e- a Jest porostlý duby Javory
lipami a bfixaml která kdyi se roxMou a
dovesou do městefka pH nesou od tíft00 dp
IMOO po akru Cena tohoto pozemku I a dH- -

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

LOSG ISLAND CITY — Ct

redakce! } estli dopisu mému ne-

radi dopřejete místa ve Vašem ct

listu tu mi odpusťte Chci vyjá-

dřit své smýšlení o Článku "Toul-

ka po lese různých záhad" Ne-

chci se zalichotit ctěnému pisateli

ale dle vlastní zkušenosti a dle po-

zorování bŽhu světa musím říci:

"Ten člověk má pravdu'' Či to

není pravda že průmysl žene se

ž do závratné výše? A není to

pravda že pak následuje převýro-ba- ?

Není pravda že následkem

pfevýroby klesne cena práce? A

není oravda že klesnutím ceny

bStmt

snadno mu sklidit

100 buSIů kukuřice k

kdy i zaseje EABLY TELLOW

ROSE aneb 8N0W FLAKE WHITE

SEMENA NA PHODBJ JEDIIĚ V

CENA pro 1969: 1100

xii bull pytel la 80c JBARMSTRONG
Kdo knupt 6 bulla ie
dostane pytle pHduv- -

aem áaiiete no v král kukuřice
nolkich orlellu vám
obálku plnou semene od
gukurice ritteangi Sbenandoali lanem aneb íosky t

Dobrá rada
jest mnohdy lepší nežli peníze Pí

ohanna Dragounová z Columbia

Okla T praví: Můj manžel mel

veliký kašel Já mu poradila Se

verů v Balsám plícní a než využíval

jednu láhev měl po kašli a byl
zcela zdráv Severovy léky jsou
vesměs výtečné

Léků proti kašli jest mnoho

Záleží jenom na tom zvoliti lék

který neobsahuje látek škodlivých
a který kašel nezarazí jenom ný
brž úplně vyléčí Chcete-- h dobře

poraditi každému kdo kašlem jest
tížen piraďte mu

Severů v Balsám pro Plíce

Ten vyléčí kašel rychle a úplně
odstraní zašlemování chrapot bo

lesti v krku a nastuzení Cena 2$
a SO centů

Cítíte-l- i bolesti kdekoli na těle
a chcete-l-i se jich zbaviti zvolte si

Severů v Olej sv Gotharda

který často jediným natřením po
může Cena $0 centů

Hlaste se Sererůr Kalendář

v lékárnách a obchodech s léky

W F SEVERA Český lékárník

CEDAR PAPIDS 10 VYA

nejstarit teský lékárník v Nebrattt
má lékárnu v Frague Neb

Je vidy čerstvě záaoben všemi do
mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejícky stá
vičky prášky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu

irve začínající v končetinách mastě

pro kofiské boláky léky pro ko&skon

koliku rnzná makání pro lidi I pro do
tnácí zvířata to vše připravuji dle

dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě účinkující
proti píchání v ušich proti rýmě pro
ti bolení zubů a tuleni hlavy mast

proti kuřím okim užívání pro játru
a ledviny Elezir pro změnu života o

ženských a kdo ví co jiných věcí

Tím mi ovšem zásoba lékQ vzrostla
tak že mobn vyplnit každý recept at
bo psal kterýkoliv doktor Dovolává

je se Vaší přízně doufám žn v čas

potřeby navštivfte vidy

A MAAIWDU

2QQlahrú Stromovky

kvdtin a zelenin

Naše stromky rostou

tUbttma M platíme aáailkjr
nám a saáleme

popisy a

Zaručujeme oi nás mjlcía íploé

ikuáenost H století a moiete d&vtřovat le

vln jsk swji ie oa pum ao tiw ar
Toto Jest vskutku ten nejlevníiál potemek

prokaidáho neooť kupullcl mile aaB sapla-t- lt

několika násobná se dřívím Htromy Jou
vysoká daleko od sebe a iádný podrost tak
potemek ten Jest lehoe k sděláni Jest to Je

den i nejlepiicb kuso v severoiápadá Plité si

pro novou mapu a obéinik
Mimo tohoui vlastním tisice akrt posemkB
t 00 do 1700 ta akr PretOceskýi:b rodin

má Jit koupeno v Barron iXMimy nupie si
kut nyni reite a prodejte dříví přes almu
Na Jaře budete mft kus hotový k seti a k sá-

té ni put na 2C Xeazxolt
t27ml Xtu ClaAza TJTla

po nejlepších rycblolodích a jízdu
po všech železnicích obstaráme

TrždLy nejlevněji
Kdo přeje pí někoho za sebou po
volatí račiž nám oznámit jaho
adresu a také jemu odporučit!
aby nás o podmínky převozní la
skavě požádal

K3T6Š '& StOÍZký B2J!fgtrasM 29

wlí osada

í Tony Wis

pozůstává z úrodných pozem-
ků kolkolem jest blízko mě-

sta a jsou tu dobré školní bu- -

-

Pozemky stojí $400 až
$600 akr a prodáváme
je na mírné splátky

Půda jest velmi bohatá na úro-

du obilí a travin jako jest jetel a

timothy a tedy nadějná pro chov

dobytka a ku založení mlékařství

a máslařství
Voda jest tu čistá a ponebí vel-

mi zdiavé Příštího jara vystaven
bude v Tony katolický kostel

Mlýn a pila v Tony platí dobré

ceny za dříví sáhové jakož i za

klády dt33h22mi
O mapy a popis pilte na

D W CASSEDAY
Ijiad Aireat 'W' Ry

TMinneapolis Mina

Máme české jednatele jež po-

zemky s vámi ochotně prohlédnou

fEjfSEřja
a neson hojné ovoce

v jím

psané jako Váš] Psaní je mi nej-
-

těžší prácí kterou jsem kdy ko

nal Přeji si aby jste mi poslali
za prémii anglický překlad Ba

bičky a povím Vám proč Má

osmnáctiletá vnučka chodí do vyš-

ších Škol a já li chci dáti onen

pis aby seznala jaký je aneb byl
ivot v Cechách Jak jsem pra--
il já přečetl množství knih a

kdybych byl pera nucen tedy

bych častěji do veřejnosti psal

Bydlím sedm mil od města a je
tam několik soukromých knihoven

a já si z nich mohu vybrat co mi

íbo Mnozí ti spisovatelé angli
čti když mají psát něco o Češích

neb Slovanech soudí obyčejně

nepříznivě a za to jinde opět pře
hání Cooibírám Váš list byl

bych již častěji na mnohé články
dal poznámky jenom že se bojím
že ten Váš tiskařský čertík by se

snad smál dopisu "My a oni1

právě 'uhodil hřebík na hlavičku

Jdu do kostela — a ono tam nic

není — jdu do síně — ono tam

také nic není Já bych před ve

řejností pověděl jak by to zařídili

aby tam něco bylo V St Louis

bylo před čtyřiceti lety značný po
čet Cechů a oni neměli nic Jen
Bolemil Erben byl výtečný ko

stelní kazatel a byl povolán z ka

zatelnv za redaktora Národních

Novin a tu začal proti víře a kně

žím Byl to nějaký poprask!
Kněz hřímal z kazatelny a Erben

v novinách a v tom největš''m rá
t

musu rrDen cnoan v previeceni
kněze navštěvovat To věděli

mnozí a já také V St Louis byl

snad první počátek k veřejnému
životu českému a sice Slovanská

Lípa Pak Č S P S a když

prvně vystoupili tedy měli výlet v

Arsenal Parku Dle programu se

vědělo po kterých ulicích průvod

půjde a když šli byly ulice posy

pané ovsem a vyprávělo se že prý
několik katolických rváčů chysta
lo se v parku spůsobit kraval

Však když pan Erben začal řeč

nit místo krve tekly slze plakaly

spolu obě strany
Jan Sedláček

Neuralgické bolesti mohou

krátké době býti zhojeny upotře
bením St Jacobs OilCivya nervy
tělesné se ním osvěží a posilní a

bolesti zmizí

Adresář spolků
Česko-Slo-v Dčlnické Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-kk-

a obé Dakoty

Marní Jednota v Moittjromřry Mína

odh rá avi aoh&se ksiiiou 4 sobotu r městci
mni v vmaokik o s n tit eiKopreuwas
VJ Kweor v el kouiietnni k r r Mina vei- -

koúřet lk Jos E Bokol Velkopokladnik Jos
Maruška

Č- - i T MontcMnery Mina

itfihfví vA arK&se ksidoti ítrrtoa neděli
měsicl ťfeasei n stanete 'tajemníš
Pr MUa Úeetnik Jos E Sokol Pokladník
Tumái Havel

Čía II Ktedaterh v Le Saenr Center

MiaaeMta
rihřvá sr scbÓM kaidon ( neděli v míst
sint pana J Peroutky Předseda Jan Blcel

tajemník V Stepán Lexlnnoo Mlnn4íetnlk
Via Kráva pokladník Jak Peroutka

t IIL t St Pasl Mlaa
odbývá svá achtw kaidoa L středu v mesicl

Předseda ThCtneera tajemník F J Pavlet- -

ka tf7 (anton fct : oeetnik r Beika aut uoi
boru st BC Paul Mino

č IT v Hlaseapolls
odbřrá svá snhise kaidon 4 neděli v mesicl
síni i m Washington Hall Cedar Ho ave
předseda Fr Jindra taj Jan Bteinnauer Z

la Ave txh Aioneapons mna

£ T v 5©y Praxe Mhu
odhf vá svá arh&ie kaidoa 4 oedíll v mesicl
Prededs Volta Chalupsky taj4 V 1 Novot
ný áfetník Várlav Puwl pokladník Jaku
r v xxia new rragoe ninn

iaký l VI v Harward

MianeMta
odbvvá avá achĎM I neděli r méstcl Pfeds
Jos PVII dosorce Jos Punfár taj K Punfár
Metám J Kučera pokladník Matěj nenes

Karel Teliký l TU v ftart TřeUaL
v Mlaaestte

odbývá svá aebása kaldoq nadáli v mMn
Pfadaeda Ju Klein nokladnlk Josef NovT
ftéeiník Jan Filipek Uiemnik Jaa Jindra
nuueney i eaeur uo„ ninn

Č TUL Bvat OwatMa aa
odbývá svá scháse kaidoa L nedáli v mesicl

sial C S P fl Pfedseda V Martinek taj
asnlk Antoa J Vaftous Mnlk Karel Rock- -

bufer pokladník Josef A Stránský OwHeunna
ma

t IX Česká Ksnaa ilatýeh !!
v Piae City Mlasessta

Předseda Antoa Párek miatopfedseda Jaa
W Levit k tajemník Jos Bartoš a M Berro o
Min teetnik Leopold Habermaa pokladalk
Fraaš ravea

Č X Ceetoaferaa v Ollrla Mlaa
Předseda Josef Leoeika atstoDredeeda Ma
PetH£ka tajemník Frant W Kváck bol fT

Ollvia Mlaa ab-tal- BedHca Kotek pokUsV
aik Vlcaiav W Plovaart

Čeekle e XL v 8 Oeuka Hek

Odbývá arhaaa kaidý drtikf Čtvrtek v ats
d v mm Bodla vater v sial J KotakýaPTa4
sada Vse BaaVir taleaiik Jaa Ko itaký na
aQ aL átetaok Jaa Uajaýaokl i Kol re

Iliu a Žižku
Kráaaá} dva litorrafoaa4 obraty

iedataraic{ ecaké Tetikiar Uaaai
Žilka bodkf Moro apolkové a veřejné
(stnoati Jakoll pro rodiav bvíjm
nlMskbdl Prodivia jaoba po

ráběného na kontinentu jest obsta
ráván v Londýně Obchodník ze

Spojených Států Jižní Ameriky
Austrálie atd kupuje zboží své

nechť vyráběné v Německu neb

Rakousku v Londýně Anglie
vzdala se již před sto roky vlády
ve Spojených Státech však svazek

obchodní neporušen Sp Státy
nejsou dnes pouze národem ho

spodářským My stojíme dnes na

dosti vysokétr stupni obchodním

Náš domácí crh nepostačí nám ja
ko dříve a máme hleděti rozšiřo- -

vati obchod náš Vidím při při- -

vtělení ať iiž prozatímně filipin

ských ostrovů Kuby atd snadněj
ší a dobrý trh pro naše výrobky a

kdyby ro letech přestalv ostrovy
tvto bti državou naší obchod nláš

zaveden s intelligencí americkou
raiiet řinrfo trvati nadále Měli-- 1

Šoanělové právo vládnout v záimi
a a -

vykořisťování těchto ostrovů proč

by Spojené Státy neměly míti pra
vo zavésti tam intelligentni vládt
lidovou Když vláda rakouská mí

právo vykořistiti z českého lidi
n¥c t rrt mtlinnA mřnJÍ zaeí m a

jí Čecháčkové dovoleno modliti se

za císaře pána proč by republika
nemohla poučiti lid vládnouti sa

mu sobě? Spojené Státy severn

Ameriky! Spojené Státy Amen

ky!! Spojené Státy celého světa!!

S úctou J J Langer

Pozn red — Milý přítel náš

doiista míní to zcela dobře upřim
ně a svědomitě Však po našem

náhledu zůstanou úmysly takové

pouhými vidinami Vzdělanost

pásma středního není vzdělaností

tropů Vzdělanost americká není

vzdělaností filipínskou a chtít
směsici barbarů a polobarbarů
tamnějších povznésti ku vzděláno

sti naší bylo by úkolem Sysifo
vým Lid filipínský není schope
samosprávy tak jak my ji rozumí

me ani vůbec žádny jiný lid

krajinách tropických Proč tedy

bychom měli my rau vládnouti

my svou civilizací svůj spůsob
vládní mu vnucovati a nespokoje

ným jej činiti? To není naším

kolem Naší povinností není sta
rati se o všechny národy celého

světa Naší povinností jest sta-

rati se především sami o sebe

máme věru dosti na těchto povin
nostech Vždyť máme dost a dost
těch chlévů Augiášových doma

iež jest nám zapotřeby vyklízeti
Není zapotřeby aby pozornost na
še rozptylována a odvracena od

našich vlastních domácích záleži

tostí ku záležitostem zahraničným
z nichž nám nemůže žádný pro
spěch vvolvnouti My bychoma m

nemohli vládnouti jim bez útisku

právě tak jako nevládli jim bez

něho Šoanělé Může být že by
chom je nechtěli vydírati tak jako
ie vydírala vláda španělská Avšak

naše správa přišla by jim mnohem

dráže nežli španělská Naše voj
sko stojí nás dvanáctkráte tolik
co stojí vydržování vojska španěl
ského a bez vojska by se tam

vládnouti nedalo s vojskem pak
museli bvchom ie vydírati tak

jako činili Špaoělé Aniž američtí
úřadolovci kteříž bv byli tam do

sazeni ku spravování osad byli by

poctivějšími nežli byli úřadníci

španělští ba spíše obáváme se že

naopak Byli bychom tedy v té
situaci že národ svobodný prová
děl by útisk nad národem nnym
lakékohv porovnání naší země s

Anglií v tomto ohledu není připu
stiteloým Anglie má a měla po
mnohá století vládu ustálenou a

konservativnf kdežto naše vláda

jest neustálenou a častým změnám

podléhající Nepamatuje se již

přítel náš více že v roce 1890 za

bájena bvla politika podpory pro
myslu domácího a národ americký

prostřednictvím svého kongresu za

vázal se čestně poskytnouti pod
poru průmyslu cukrovarnickému

do patnáct následujících roků
Však když někteří lehkověrní lidé
uvěřili tomuto slammm slibu tlav--

ného národa a dali sta tisíce a mi

lionv do podnikl cukrovarnických
co udělal tento slavný národ po
dvou letech? Zrušil věrolomně

záhy všechny své dřívější sliby a

DŮsobem přímo hulvátským zru
Sil smlouvy (reciprocitní) s jinými
zeměmi uzavřené nedav jim ani

iak se slušelo a patřilo náležitou

výpověď Z obchodního stanovi

ska nemáme pranic co očekávali
Ač Filipíny mají skoro 10000000
obyvatelstva "sacb as it is ne-

má všechno toto obyvatelstvo to-

lik potřeb jako 100000 lidí v

Americe Za iedno velká vřtlina

obyvatelstva jsou barbarové kteří

pomyšlení kdežto přívoz do této

bohaté země naší kde přece sami
takové nesmírné množství vlast-

ních potřeb pěst ujem a vyrábíme
obnáší 7okrát až iookráte tolik
Závěreční argument ctěného příte
le kulhá značně bpanělové ne

měli prává ty ostrovy a ten lid

vvkořisťovati Rakousko nemá

právo vykořisťovat! Čechy Jestli
to činilo aneb činí z toho nená

sleduje naše právo k podobnému
jednáni Proto že Petr kradl
třebas Šťastně vyváznul ramenu

spravedlnosti z toho nenásleduje
že Přvel má právo krásti Pochy

bujeme že pan Langer těmi svý
mi argumenty koho přesvědčí že

by se Spojené Státy měly uchýliti
od svých věkovitých zásad opičiti
se nvní po zemích despotických
chtíti v jařmo bráti národy samo

správy se domáhající a vnucovati

jim vládu svou a to pomocí násilí

a bodáků

CAMBRIA Wyo — Ctěná re

dakce — Jak čtenářům zajistě
známo v tak zvaných Černých Vr

ších nalézá se ohromné bohatstv

přírodní rozličného druhu je
den z nejlepších dolu nalézá se as

sedm mil od New Castle pod jme
nem "Cambna ve Weston Lo

kdež denně dobývá se od 2500 do

3000 tun uhlí Zaměstnává se zde

as 700 dělníků a ti isou as 22 róz

dílných národností Pouze Čecho

vé tu nejsou k spatření vyjma
jednoho Josefa Meyera jenž m

za manželku Němkvni jinak ale

se k Cechům vždy hlásí Nen

snad jediného dolu ve Sf oňých
Státech aby horníci tak spokojen
žili jako zde neb od roku 1889
stávka neb něco podobného ještě

nebylo Třeba se zmínit že pití
lihovin neb soort něiakv aneb

unie nejsou zde docela dovoleny
Dělníci vydělají od I225 do %%

denně V dolech těchto žádného

škodlivého vzduchu není Uhlí

průměrem jest na 6 stop výšky a

odhaduje se že po 1000000 tu

nách ročně potrvá dolování 75 do

100 let Též se zde vyrábí koks

při čemž též mnoho dělníků jest
zaměstnáno Společnost tato
vlastní celé okolí na 7 mil takže

nemožno její obchod kazit Veli

ký obchoď s smíženém zboží kte

rý možno nazvat velkoobchodem

též jest vlastněn společností a v

něm právě jsem zaměstnán Teď

necháme uhlí být a vklouzneme

do něčeho jiného Že se není jen
tak snadno oženit seznal minulý
měsíc Maďar jménem John Sivák

kterýž poslal si pro švarnou zná

mou do Uher aby pod čepec jí
dostal Mladý ženich byl velice

tomu rád když se dostavila a na

koupil vše co třeba ano i pro ní

šaty koupil Nenadál se chuděra
co na něho čeká Když povoz

přijel aby je dovezl knězi pošvě
tit tu z čistá jasna panenka fe
chtěla ani za milion Mladý Ma

ďar div se nesfanfrněl a prodal za

se co mohl a odtáhl aby záporně
na sklamanou naději

b pozdravem Jos Kunci

TROY Mo — Ctěná redakce!

Když začaly vycházet v Americe

první české noviny mnohokrát

jsem slyšel stesky: "Proč ti ka- -

kraholti netisknou česky já bych
rád bral noviny ale já to neumím

Číst" V novinách též častěji byly

dopisy: "Pane redaktore nepo
síleite mi noviny iá to neumím

číst" A redaktoři na to odpoví
dali: "len se učte můžete se na

učit" Slovan Americký vyenaze
částečně ne česky a částečně česky

(švabachem) Já se to také musí

učit a stal se ze mne náruživý čte

nář V občanské válce když byla
rebel ská armáda z těchto míst vy

puzena odtáhlo za ní také všechno

voisko ale "křovaci" Ibusu- -

whackersl zde ostali a ti dělali u--

nionistňm zle Tu se stavěly nové

nlnlcv ale bvlo málo těch kteří
se dobrovolně dávali a ostatní

losovali z milicie Já jsa hudeb-

ník trubačil jsem pro milicii a než

Dřišlo k losování bylo mně stále
řečeno nedám-l- i se dobrovolně

že budu iistě vylosován To se

také stalo Bvl isem přidělen ku

hlavnímu stanu a neměl jsem nic

na práci jen drobet zafoukat Za
hálce isem nebvl nikdy zvyklý
dal jsem se do učení anglického
čtení Od té doby odbírám nejen
české nýbtž Uké anglické noviny
a kněh jsem přečetl že snad by
ie lo řebřinovébo vozn nepobrali
Ale perem jsem to dál nepřived'
než že se už nemusím podpisovali
iak isem se ve ikole v Cechá

práce musí miliony dělníka bídně

živořit? Ano to je pravda! Tak

musí doznat každý poctivec —

noořít to však může jenom tlučhu

ba Co se týče jít zpět k tomu

barbarství na to dovolím si po

ukázat že ač tep Čas počítá se do

starého věku nezadá si mnoho v

lecčems v nynějším novověku

Tenkrát byli páni a byli kmáni a

nvní isou kapitalistua nuzáci—že

bráci Ale tenkrát kmán pak li

uměl zabrnkat na hudební nástroj

dostal od pána piti a jisti a dnes

když nuzák opováží se zahrát na

harmoniku před bytem kapitahsty
tak jej jednoduše skonfiskuje poli-

cajt Ano holečkové pokračuje-m-

ku předu jen že v jistých bo

Wh takovém kvapem až šíle- -
— — --—

j
nvm a v jiných bodech stojíme
ano něk ly až couváme a pak není

žádná harmonie žádný soulad

Však nechrne toho prozatím a teď

na ctSnou redakci! Prosím Vás

odoovězte mně na tuto otázku:

Může vozka jeti s vozem aby ne

mazal? Ctěnou odpověď Čeká i

úctě oddaný K Mirovský

Pozn red Sotva To moc

skřípá
PRAGUE Neb — Ctěná red

Jest mi milejší s krajany a se

sousedy přátelsky pohovořit a se

pěkně pobavit než si z jiného
dělat aneb na jiného hanu

f j m

' vrhat Podobným společnostem
se raději vyhnu neboť nemám rád

podobné styky s nikým Zvláště

při zábavách často slyším taková

slova že kdo vidí jen trochu dále
nežli mu jeho špička nosu ukazuje
bv se za takové slovo hanbu
Ošem ono jest také někdy těžko

užívat rozumu když mozek o tom

neví co ústa povídají Není divu

že isme my Čechové u jiných ná

rodů tak nevážni Kdybychom byli

srovnanlivějšími a měli v těle ně

iaký cit a ohled jeden pro druhé
ho zajistě že nejen by to bylo
nám prospěšnější a užitečnější ale

i u jiných národností bychom se

lepšího uznání dodělali Tak nám

ooět utonul jeden rok ve vlnách

věčnosti Co jsme přežili víme

ale čeho se dožijeme nevíme!

Vždy se těšíme na nový rok že

bude lepší ale než oběhne doko-

la tak iei připočteni k těm sta- -

rým na místo '98 píšeme '99 a

doufáme zase že bude lepší než

ten starý Na lo8ský rok si m

mnoho naříkat Co se týče
v úrody tak byla dosti ucházející
: Zejména drobné obilí se vyzná-- ]

unenálo jaké už jsme zde v Neb-vas- ce

neměli po více roků Koma
ctáaB poněkud selhala neboť utr-

pěla značně suchem tak že nepře-

sahovala mnoho přes polovici

úrody Za to však jsou

ceny lepší Kukuřice se prodává
za 26 centů buši a vepřy za $320
sto liber Ostatní ceny mi nejsou

právě dnes určitě známy Pšeni-

ce je ceny mnohem nižší než byla
roku loňského — Kam pak se

poděli všichni Kulíškové z Prahy?
Není tomu Uk dávno co jsem
četl v jistém časopise že to tu a

cis bude pomalu samý Kulíšek a

najednou všichni zmizeli jakoby
nic Ji íku že povídám nebýt

jich Uk bychom ani nevěděli že

Praha Prahou jest a co se zde dě-

je Takto patří pravdu sobi
mluvme a spolu dobře buďme

S úctou Josef Musílek

WILBER Neb — Ctěná red!
Isem pro přivtělení ostrovů fili- -

cíntkvch Kuby i Porto Rica atd
nikoliv pouze ze stránky obchodní

nťbri ze stránky lidskosti Jsem

proto by Spojené Státy zavedly
▼Lidu na Filipínách a poučily lid

£lip(nský by po čase byl to za

líiiti tobě vládu sám Když bpa-tklla- ko

vládlo na Filipínách pouze
cm dítek vlády španělské proč

Sso?eoé SUty nemohly vlád

cstó ve prospěch obyvatelstva
ti~-Zl2- o i aia ZMay neupře
Zi £zíZ3r4 vykoíisfovali osady
r-lÉ- ia vlLLi i ktatvo co xa

r -- i i r-rř- fcíi Si aa zá--

dopravní afpoexpress aneb llnak Plité)
vám sdarma novy katalog pro r INW obsabu-Jíti- i

vyobraaeni a ceny všeho

Adraguite! HUMS0LDT WJRSERY CO Homboldt Nebr Box 502

Výstavka semen našich
Ceny naše obdržel

vždy nejniíší

ZLATOU XIALII
Ty krásné pestré pažity Jet viděli fate na veliké omizské vystaví vzrostly

z našich imfsenin travných semen Každý obdivoval husté a krásné ty pažity vy-

pěstované t Uk krátké lboté Jett to hlavně dobrá klíčivost a dobry druh našich
semen a vfdy jest na&f snahou zásoblti kupulc( imětem pestrých travních temen
a jetele Tčz vždy mánie zásobu semen zahradnfch květinových I zelináfukych a
ruěfme za Jich klfčivoaf Ozdobný katalog pro rok zaileme zdarma ťiíte na

Te"bras3s:a Seed Co °ía

Plité nám dnes a deltě nám fvá kr

r las neodkládejte al nával
nám nadelde kláme vesvám ulmru

pMílníme se udrietl tl vaái pKat--

na zamiasippské a mezinárodni výetavé

v Omaze
U&bťniS

LEKY

ala a ntstec i sále btl vyláíea
ailváním Biiova léka který je pMpra vo
váa ole lákař predpUa Cena lábev

Brtftv Mf HataKat leat od dávna oblíben
aiiven proti sucfaáaa lámáni otekliaá

oí aa prsoe a v kKM Heilepái pro
středek ph revawUckcb afipadac£ Oeaa
Si aWeeotL

1 lítal btevy pocfcáwjH od sác?y bdánt pil
Iltnébo plti horkosti neb aervoteostl vy-
letí ae rychle utíráním Brtovýca kapsuU
Cena S eentá
lák arefl ChaWřt a arllara leat ánial ano

lehllvy ve váecb ph pádech letních asmoi I
tápala střev áaladetaim kWta krvavá-- a

áleat% koUee a prijma Oaaa SiHeeata Uher
BrlaWbrvafcai )mt pravm habtteiea Oehto

trapitelh ataJIrkych Jest afilaaaa k aát-vá- nl

tak áe matky aenajf ladná aeaaaaa
dítky atlasM ho aátrat CeaaS) eeata

BRTOVY
nalézají Htalc vótdí oblibu poné-vad-ž

jsou spolehlivé a léčivé
trtava aialkii a kaaicmá mast boji rán čer-

stvá I asstaralá vyrálky na tile I oblICrjt
avědáakUaje opary a spáleniny UraaSic

tm taltáai proti kalil piebánt aa
Bádáte tasianovaal a prsnímSraou a tas

Krva&athd lan potrebnf kaldáma obtvláir
Jarní doboa Brtávkrvaíartitel Jasni barva
tvsra aodává těla sila a svááesti léři y

aa tf le lárrar a rUL Oaaa II láhev

krltv Váhán) pra Játra a ledviny vidy poml
aa bolesteai v sáderb a v kfill ářlnkojíc
aa ledviny LáMobtilaá aao6aalreaavka
aaofenl krv alaka a sarsietil ao£a Ccaa
fcaááitLá

trtavy Caararla pBsáky (íerveoál teoa aejsm-tebllvti-

ve vseck pfipadack aárpy
Jatrreiai eborobaa aeekau k Jíd

ka Jana Us byUaaá uaa

Hatíme krajaaftm sa tpoiehlivott našich lék 6 acb Jsou poae]v(c pfipravováar
dle předpis lékařských které se aellépe osvědčily Kejsoa to iidaé vat UtM W-aále-

zy

ale léky která pro rozllcaé aed-ih- y Jtoa tpoieklivá a pricravovaM t m
lepakb Utek byliaayck Jaké Jmm t Uha k doatiai

Kralaaé prvjicf al láky aaia kde atjtoe k doatáat v Ukárae sallesi vrlaa4
m poiáaáal ídyi eaa téka Jea( pKioicaa AdjcMjt ' t7tlr

C3T 6 cira ran mČIL švabachem [Pozn redakceBestií ro£sS vCtec žida vek a
tl uo aaeo c amau k ťtm zapaaa ta

' -- li"" MtJ xzlz lízX ccti:s~o boa pot Jste r23 skromným Vfdyfdo- -

Li-lir-
x-! VZl ďj tzvr-t-y pra--1 p Vil t=X ptaný 1—J


